

Obiectivul: Primaria comunei Băcioi

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei clădirii grădiniței de copii nr. 176 din comuna Băcioi, s. Băcioi, strada Doina, 76, precum și alte lucrări interioare

Devizul: Lucrări de reparație a fațadei clădirii grădiniței de copii nr. 176 din comuna Băcioi, s. Băcioi, strada Doina, 76, precum și alte lucrări interioare

Devizul local de resurse Nr. 60.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-19

Valoarea de deviz 1 107 786,965 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,5000	60,0000	150,000
2	7122050013400	Zidar	h-om	585,6384	60,0000	35 138,304
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	258,9525	60,0000	15 537,150
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	530,5932	60,0000	31 835,592
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,3000	60,0000	378,000
6	7124010010700	Dulgher	h-om	1 125,0000	60,0000	67 500,000
7	7132010010900	Faiantar	h-om	257,9870	60,0000	15 479,220
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	475,7809	60,0000	28 546,855
9	7132040012700	Parchetar	h-om	128,1660	60,0000	7 689,960
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	131,0400	60,0000	7 862,400
11	7134050013240	Izolator - termic	h-om	30,9600	60,0000	1 857,600
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,1200	60,0000	1 267,200
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 259,7963	60,0000	75 587,778
14	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,7678	60,0000	3 826,068
15	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,2000	60,0000	252,000
16	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,2000	60,0000	972,000
17	7422010060100	Timplar	h-om	128,5000	60,0000	7 710,000
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1000	60,0000	486,000
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	633,9600	60,0000	38 037,600
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,6520	60,0000	2 919,120
21	9310060019930	Muncitor	h-om	539,5559	60,0000	32 373,351
Total manopera					375 406,198	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	432,0000	2,0833	900,000
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	105,7485	10,0000	1 057,485
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6000	3,0000	10,800
4	1109091	Dibluri	buc	32,0000	0,3333	10,667
5	1111000100048	Strat sintetic	m2	76,7340	22,0000	1 688,148
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,6231	350,0000	6 518,085
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1500	3 277,0000	491,550
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4500	3 270,0000	1 471,500
9	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,4500	3 277,0000	1 474,650
10	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 806,4000	0,3300	926,112
11	2010237318750	Distantieri	buc	47,2500	0,3300	15,593
12	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1500	4 300,0000	645,000
13	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	65,7720	26,0000	1 710,072
14	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	249,062
15	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	288,956
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	468,957
17	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	255,767

18	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	172,103
19	2320166200729	Parchetin	l	3,6720	400,0000	1 468,800
20	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2100	19,0000	3,990
21	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1680	12,0000	2,016
22	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	26,0000	100,0000	2 600,000
23	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	140,5920	150,0000	21 088,800
24	2416586105303	Amorsa-grund	kg	436,0140	24,0000	10 464,336
25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	217,1880	12,0000	2 606,256
26	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1 125,0000	22,0000	24 750,000
27	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	79,9200	42,0000	3 356,640
28	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4500	19,0000	8,550
29	24302261000001	Fuga	kg	119,7776	23,0000	2 754,885
30	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	193,2946	26,0000	5 025,658
31	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,5772	17,0000	111,812
32	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,0580	19,0000	609,102
33	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	161,2000	25,0000	4 030,000
34	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	271,4400	17,8333	4 840,680
35	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	230,0860	2,0000	460,172
36	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 054,4400	2,0000	2 108,880
37	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	403,2000	10,0000	4 032,000
38	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,2000	4,0000	12,800
39	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	127,5000	75,0000	9 562,500
40	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	59,0400	200,0000	11 808,000
41	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	18,0000	200,0000	3 600,000
42	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	235,0920	5,0000	1 175,460
43	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	79,2000	5,0000	396,000
44	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,9800	3,0000	23,940
45	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 164,3180	3,0000	18 492,954
46	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	90,0180	50,0000	4 500,900
47	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 118,1240	44,4450	49 695,021
48	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	33,8582	3,0000	101,575
49	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 998,8608	2,1943	6 580,500
50	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	36,0284	12,0000	432,341
51	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	572,7791	4,0000	2 291,116
52	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,9505	25,0000	148,763
53	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	103,0206	241,0000	24 827,965
54	2664102100000	Mortar	m3	4,2178	916,0000	3 863,468
55	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,7575	0,0000	0,000
56	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	405,0810	17,8333	7 223,944
57	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	40,4634	241,0000	9 751,679
58	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	179,2548	241,0000	43 200,407
59	2670112203000	Placi tip faianta	m2	42,3150	241,0000	10 197,915
60	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	52,5000	18,0000	945,000
61	2670112204051	Placi din laminat	m2	76,7340	180,0000	13 812,120
62	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	81,3960	26,0000	2 116,296
63	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	271,4850	2,0000	542,970
64	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7875	12,0000	9,450
65	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	153,9000	0,000
66	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5750	14,0000	22,050
67	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	18,0000	600,0000	10 800,000
68	2873122004100	Plase sudate	kg	159,0750	32,0000	5 090,400
69	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,5000	13,0000	58,500
70	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0800	58,0000	62,640
71	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,0000	4,0000	128,000
72	2875274400502	Corp de iluminat	buc	16,0000	420,0000	6 720,000
73	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,7934	98,0000	77,753
74	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	1,0000	1,800
75	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	43,8045	19,0000	832,285
76	4100126202818	Apă	m3	11,1843	19,0000	212,501
77	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	204,6265	2,0000	409,253

Total materiale					358 405,351	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,7082	1 500,0000	2 562,300
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	6 750,0000	4,0000	27 000,000
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	7,5301	5,0000	37,65
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,3439	5,0000	61,720
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,1103	500,0000	55,125
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	1,6560	5,0000	8,280
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	58,1904	5,0000	290,952
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,8865	20,0000	257,730
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	21,6206	20,0000	432,411
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,9016	50,0000	245,078
11	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,6712	50,0000	133,562
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,2856	20,0000	5,712
13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0500	50,0000	52,500
Total utilaje					31 143,021	
Total					764 954,570	
Asigurari sociale			24,0000%		90 097,488	
Total					855 052,058	
Cheltuieli de transport			7,0000%		25 088,375	
Total					880 140,432	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		7 168,107	
Total					887 308,539	
Cheltuieli de regie			2,0000%		17 746,171	
Total					905 054,710	
Beneficiu de deviz			2,0000%		18 101,094	
TOTAL Deviz fara TVA					923 155,804	
Total					923 155,804	
TVA			20%		184 631,161	
TOTAL Deviz					1 107 786,965	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație a fațadei clădirii grădiniței de copii nr. 176 din comuna Băcioi, s. Băcioi, strada Doina, 76, precum și alte lucrări interioare

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 60.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Lucrari exterioare .Fatada				
1	IzJ12A	Desfacerea izolatilor termice din polisteren	m2			25,800 25,800
1.1	7134050013240	Izulator - termic	h-om	0,4300	60,0000	25,800
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			17,200 16,200
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			5,500 1,800
3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
4	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren expanda gr. 50mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			486,081 126,660
4.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,7700	17,8333	67,232
4.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,6000	10,0000	56,000
4.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	0,8200	200,0000	164,000
4.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	200,0000	50,000
4.5	2614122601913	Împănșitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
4.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	153,9000	0,000
4.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,0833	12,500
4.8	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	3,552
4.9	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	1,8200	60,0000	109,200
4.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	60,0000	17,460
4.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
4.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
4.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0,115
4.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,0000	0,380
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,090 7,200
5.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,0000	7,200
6	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata Relief) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			88,920 40,800
6.1	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	42,0000	46,620
6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,0000	1,000
6.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
6.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	60,0000	40,800
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			5,500 1,800
7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
8	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa (Eurostil) , aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			50,226 33,000
8.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	22,0000	16,500
8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,0000	0,150

8.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
8.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			65,761 45,000
9.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
9.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
9.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
9.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
9.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	13,0000	0,039
9.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,0000	45,000
9.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	4,0000	18,000
	1.1.	TOTAL Lucrari exterioare .Fatada				228 304,351
	1.2.	Soclu				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,132 96,000
10.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
10.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,0000	48,000
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,0000	48,000
10.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			17,200 16,200
11.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
11.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			5,500 1,800
12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,553 102,000
13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,0000	31,500
13.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,0000	10,500
13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
13.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
13.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,0000	84,000
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,0000	18,000
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
14	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			35,969 3,000
14.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,0000	32,320
14.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
14.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
14.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,3300	0,099
14.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,0000	2,400
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,0000	0,600
14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	500,0000	0,350
15	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=4, gr.2cm	m2			53,204 31,200
15.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0240	916,0000	21,984
15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,0000	24,000
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,0000	7,200
15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			173,275 52,800
16.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	150,0000	120,000
16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	19,0000	0,475
16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,0000	30,000
16.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	60,0000	22,800
17	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			403,344 132,000
17.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	241,0000	245,820
17.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	2,0000	12,000
17.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	23,0000	8,970
17.4	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
17.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	2,668
17.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	60,0000	132,000
17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	5,0000	0,157

17.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	50,0000	0,760
17.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,0000	0,912
	1.2.	TOTAL Soclu				162 637,574
	1.3.	Scari exterioare				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la scari	m2			19,290
						8,400
18.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
18.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
19	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			133,275
						52,800
19.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	100,0000	80,000
19.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	19,0000	0,475
19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,0000	30,000
19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	60,0000	22,800
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata discuita fin	m2			96,640
						42,000
20.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,0000	39,000
20.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
20.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
20.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			529,420
						150,000
21.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	241,0000	248,230
21.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	17,8333	72,225
21.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	23,0000	6,900
21.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,3300	6,600
21.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	50,0000	45,000
21.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,0000	135,000
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,0000	15,000
21.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
21.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			506,309
						231,300
22.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	241,0000	245,820
22.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,0000	11,600
22.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,0000	3,750
22.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	23,0000	4,600
22.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,0000	1,960
22.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0,095
22.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,0000	231,300
22.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,0000	6,860
22.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0,180
22.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0,144
	1.3.	TOTAL Scari exterioare				24 954,025
	1.4.	Streasina				
23	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			56,400
						56,400
23.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,0000	28,200
23.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,0000	28,200
24	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din profiluri din mase plastice	m2			353,979
						138,000
24.1	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	18,0000	18,900
24.2	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	75,0000	191,250
24.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	5,779
24.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,0000	3,000
24.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	60,0000	126,000
24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
	1.4.	TOTAL Streasina				20 518,956
	1.5.	Diverse				
25	Tr1AA02C2 k=2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			54,000
						54,000
25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,0000	54,000
26	Tsl51B10 k=2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			284,700
						0,000
26.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,1898	1 500,0000	284,700

	1.5.	TOTAL Diverse				3 048,300
	2.1.1.	Lucrari interioare . Bloc Alimentar .Pardoseli				
27	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pardoseli	m2			96,132
						96,000
27.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
27.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,0000	48,000
27.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,0000	48,000
27.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,150
						18,000
28.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
28.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,0000	9,000
28.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
28.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2			19,290
						8,400
29.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
29.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,640
						42,000
30.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
30.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,0000	39,000
30.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
30.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
30.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
30.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
30.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
31	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			553,420
						174,000
31.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	241,0000	248,230
31.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	17,8333	72,225
31.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	23,0000	6,900
31.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,3300	6,600
31.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	50,0000	45,000
31.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,0000	156,600
31.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,0000	17,400
31.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
31.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
	2.1.1.	TOTAL Lucrari interioare . Bloc Alimentar .Pardoseli				13 495,670
	2.1.2.	Pereti				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,200
						16,200
32.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
32.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
32.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pereti	m2			19,290
						8,400
33.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
33.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
34	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,553
						102,000
34.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,0000	31,500
34.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,0000	10,500
34.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
34.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
34.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,0000	84,000
34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,0000	18,000
34.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
34.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti și stilpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			515,932
						147,000
35.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	241,0000	253,050
35.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,0000	1,200

35.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,3300	6,600
35.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	23,0000	7,590
35.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
35.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	25,0000	100,000
35.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	60,0000	135,000
35.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
35.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
35.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			89,659 73,200
36.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943	15,668
36.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
36.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,0000	73,200
36.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
36.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
37	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,356 12,000
37.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
37.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0000	2,850
37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
37.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
38	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților	m2			5,500 1,800
38.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
38.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
38.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
39	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților	m2			37,244 33,000
39.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
39.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
39.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
40	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților	m2			5,500 1,800
40.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,518 33,000
41.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,0000	4,800
41.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
41.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
41.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
41.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
41.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
	2.1.2.	TOTAL Pereți				17 974,663
	2.2.1.	Spalatoria.Pardoseli				
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica la pardoseli	m2			96,132 96,000
42.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
42.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	60,0000	48,000
42.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,0000	48,000
42.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,150 18,000
43.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
43.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,0000	9,000
43.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
43.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
44	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonoground" într-un strat, la pardoseli	m2			19,290 8,400
44.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
44.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
44.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			96,640 42,000
45.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
45.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,0000	39,000

45.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
45.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
45.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
45.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
45.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
45.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			529,420 150,000
46.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	241,0000	248,230
46.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	17,8333	72,225
46.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	23,0000	6,900
46.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,3300	6,600
46.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	50,0000	45,000
46.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,0000	135,000
46.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,0000	15,000
46.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
46.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
47	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			94,999 60,000
47.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,0000	6,000
47.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,0000	2,100
47.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
47.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
47.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	26,0000	26,520
47.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,0000	0,300
47.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,0000	54,000
47.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
47.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
	2.2.1.	TOTAL Spalatoria.Pardoseli				13 348,222
	2.2.2.	Pereti				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,200 16,200
48.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
48.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
48.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
48.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pereti	m2			19,290 8,400
49.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
49.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
49.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
50	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,553 102,000
50.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,0000	31,500
50.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,0000	10,500
50.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
50.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
50.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,0000	84,000
50.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,0000	18,000
50.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
50.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
51	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			515,932 147,000
51.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	241,0000	253,050
51.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,0000	1,200
51.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,3300	6,600
51.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	23,0000	7,590
51.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
51.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	25,0000	100,000
51.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,0000	135,000
51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
51.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
51.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			89,659 73,200
52.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943	15,668

52.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
52.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,0000	73,200
52.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
52.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2			20,356 12,000
53.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
53.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0000	2,850
53.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
53.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,500 1,800
54.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
54.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
54.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,244 33,000
55.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
55.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
55.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
55.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
55.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,500 1,800
56.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
56.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
56.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,518 33,000
57.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,0000	4,800
57.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
57.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
57.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
57.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
57.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
	2.2.2.	TOTAL Pereti				18 674,735
	2.3.1.	Scara 1				
58	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,694 2,400
58.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	12,0000	0,010
58.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	19,0000	0,019
58.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,0000	1,200
58.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,0000	1,200
58.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
58.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
59	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,320 27,600
59.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	400,0000	12,000
59.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
59.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,0000	13,800
59.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,0000	13,800
59.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la scări	m2			19,290 8,400
60.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
60.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
60.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,640 42,000
61.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
61.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,0000	39,000
61.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
61.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
61.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
61.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
61.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
61.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
62	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			553,420 174,000
62.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	241,0000	248,230

62.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	17,8333	72,225
62.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	23,0000	6,900
62.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,3300	6,600
62.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	50,0000	45,000
62.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,0000	156,600
62.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,0000	17,400
62.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
62.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			506,309
						231,300
63.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	241,0000	245,820
63.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,0000	11,600
63.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,0000	3,750
63.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	23,0000	4,600
63.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,0000	1,960
63.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0,095
63.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,0000	231,300
63.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,0000	6,860
63.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0,180
63.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0,144
64	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea și spalarea cu apa, în incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			85,999
						51,000
64.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,0000	6,000
64.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,0000	2,100
64.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
64.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
64.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	26,0000	26,520
64.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,0000	0,300
64.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,0000	45,000
64.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
64.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
65	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat,dreapta	m			660,755
						54,000
65.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	600,0000	600,000
65.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,0000	0,100
65.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	58,0000	3,480
65.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,0000	2,100
65.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	19,0000	0,475
65.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,0000	0,600
65.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,0000	54,000
	2.3.1.	TOTAL Scara 1				34 770,533
	2.3.2.	Scara 2				
66	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,694
						2,400
66.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,0000	0,010
66.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	19,0000	0,019
66.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,0000	1,200
66.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,0000	1,200
66.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
66.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,320
						27,600
67.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	400,0000	12,000
67.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
67.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,0000	13,800
67.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,0000	13,800
67.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonoground" într-un strat, la scari	m2			19,290
						8,400
68.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
68.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
68.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,640
						42,000
69.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
69.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,0000	39,000
69.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
69.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
69.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
69.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000

69.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
69.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			529,420 150,000
70.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	241,0000	248,230
70.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	17,8333	72,225
70.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	23,0000	6,900
70.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,3300	6,600
70.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	50,0000	45,000
70.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,0000	135,000
70.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,0000	15,000
70.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
70.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
71	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			506,309 231,300
71.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	241,0000	245,820
71.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,0000	11,600
71.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,0000	3,750
71.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	23,0000	4,600
71.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,0000	1,960
71.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0,095
71.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,0000	231,300
71.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,0000	6,860
71.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0,180
71.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0,144
72	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			85,999 51,000
72.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,0000	6,000
72.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,0000	2,100
72.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
72.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
72.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	26,0000	26,520
72.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,0000	0,300
72.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,0000	45,000
72.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
72.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
73	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			660,755 54,000
73.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	600,0000	600,000
73.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,0000	0,100
73.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	58,0000	3,480
73.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,0000	2,100
73.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	19,0000	0,475
73.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,0000	0,600
73.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,0000	54,000
	2.3.2.	TOTAL Scara 2				33 275,878
	2.4.1.	Grupa X .Tavane				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,500 1,800
74.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
74.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
74.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			37,244 33,000
75.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
75.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
75.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
75.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
75.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,500 1,800
76.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
76.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
76.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,518 33,000
77.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,0000	4,800
77.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180

77.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
77.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
77.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
77.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
	2.4.1.	TOTAL Grupa X .Tavane				9 587,955
	2.4.2.	Pereti				
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,200
						16,200
78.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
78.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
78.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
78.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" într-un strat, la pereti	m2			19,290
						8,400
79.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
79.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
79.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			89,659
						73,200
80.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943	15,668
80.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
80.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,0000	73,200
80.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
80.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,356
						12,000
81.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
81.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0000	2,850
81.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
81.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,500
						1,800
82.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
82.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
82.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,244
						33,000
83.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
83.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
83.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
83.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
83.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,500
						1,800
84.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
84.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
84.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,518
						33,000
85.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,0000	4,800
85.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
85.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
85.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
85.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
85.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
	2.4.2.	TOTAL Pereti				22 821,540
	2.4.3.	Electricitatea				
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,200
						13,200
86.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,0000	13,200
87	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat pentru tavane marime : Panel LED SMD486060C 48W	buc			495,707
						66,000
87.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	420,0000	420,000
87.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,3333	0,667
87.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	4,0000	8,000
87.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	3,0000	0,240
87.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,0000	0,800
87.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	60,0000	66,000
	2.4.3.	TOTAL Electricitatea				8 142,507

	2.5.1.	Sala festiva .Tavane				
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,200
						16,200
88.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
88.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
88.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
88.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
89	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,500
						1,800
89.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
89.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
89.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
90	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			108,329
						91,800
90.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943	15,668
90.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
90.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,0000	91,800
90.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
90.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,0000	0,390
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,356
						12,000
91.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
91.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0000	2,850
91.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
91.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			37,244
						33,000
92.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
92.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
92.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
92.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
92.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
93	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,500
						1,800
93.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
93.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
93.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
94	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,921
						18,000
94.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,0000	5,916
94.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,0000	12,000
94.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
94.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
95	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,500
						1,800
95.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
95.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
95.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,518
						33,000
96.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,0000	4,800
96.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
96.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
96.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
96.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
96.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
	2.5.1.	TOTAL Sala festiva .Tavane				19 224,925
	2.5.2.	Pereti				
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,200
						16,200
97.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
97.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
97.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
97.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonoground" într-un strat, la pereti	m2			19,290
						8,400
98.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
98.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
98.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400

99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			89,659 73,200
99.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943	15,668
99.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
99.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,0000	73,200
99.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
99.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
100	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			176,969 144,000
100.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,3000	2,1943	31,379
100.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
100.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	60,0000	144,000
100.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	5,0000	0,800
100.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0300	20,0000	0,600
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,356 12,000
101.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
101.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0000	2,850
101.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
101.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,500 1,800
102.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
102.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
102.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,244 33,000
103.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
103.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
103.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
103.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
103.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,500 1,800
104.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
104.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
104.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,518 33,000
105.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,0000	4,800
105.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
105.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
105.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
105.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
105.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
	2.5.2.	TOTAL Pereti				42 366,556
	2.5.3.	Pardoseli				
106	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,320 27,600
106.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	400,0000	12,000
106.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
106.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,0000	13,800
106.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,0000	13,800
106.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
107	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,150 18,000
107.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
107.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,0000	9,000
107.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
107.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2			19,290 8,400
108.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
108.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
108.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,640 42,000

109.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
109.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,0000	39,000
109.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
109.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
109.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
109.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
109.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
109.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
110	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			64,912 28,800
110.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,0000	0,000
110.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	3,0000	25,800
110.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	350,0000	9,800
110.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
110.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	60,0000	24,000
110.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,0000	4,800
110.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
110.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
111	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			699,953 14,040
111.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	44,4450	680,009
111.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,530
111.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
111.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	3,408
111.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,0000	14,040
111.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,0000	0,840
111.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
112	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm clasa 33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			316,005 78,000
112.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,0000	189,000
112.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	22,0000	23,100
112.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,0000	23,400
112.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	2,355
112.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,0000	69,000
112.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
112.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
	2.5.3.	TOTAL Pardoseli				91 808,180

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria comunei Băcioi

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei clădirii grădiniței de copii nr. 176 din comuna Băcioi, s. Băcioi, strada Doina, 76, precum și alte lucrări interioare

Devizul: Lucrări de reparație a fațadei clădirii grădiniței de copii nr. 176 din comuna Băcioi, s. Băcioi, strada Doina, 76, precum și alte lucrări interioare

Deviz local Nr. 60.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-19

Valoarea de deviz 1 107 786,965 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Lucrari exterioare .Fatada				
1	IzJ12A	Desfacerea izolatilor termice din polisteren	m2	72,0000	25,8000	1 857,600
					25,8000	1 857,600
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	65,0000	17,2000	1 118,000
					16,2000	1 053,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	72,0000	5,5000	396,000
					1,8000	129,600
4	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren expanda gr. 50mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	72,0000	486,0810	34 997,831
					126,6600	9 119,520
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	72,0000	18,0900	1 302,480
					7,2000	518,400
6	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata Relief) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	72,0000	88,9200	6 402,240
					40,8000	2 937,600
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	1 500,0000	5,5000	8 250,000
					1,8000	2 700,000
8	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa (Eurostil) , aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	1 500,0000	50,2260	75 339,000
					33,0000	49 500,000
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 500,0000	65,7608	98 641,200
					45,0000	67 500,000
	1.1.	TOTAL Lucrari exterioare .Fatada				228 304,351
		Inclusiv salariul				135 315,720
	1.2.	Soclu				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	175,7400	96,1320	16 894,238
					96,0000	16 871,040
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	175,7400	17,2000	3 022,728
					16,2000	2 846,988
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	175,7400	5,5000	966,570
					1,8000	316,332
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	175,7400	144,5530	25 403,744
					102,0000	17 925,480
14	CC03A1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	157,5000	35,9690	5 665,118
					3,0000	472,500
15	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=4, gr.2cm	m2	175,7400	53,2040	9 350,071
					31,2000	5 483,088
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	175,7400	173,2750	30 451,349
					52,8000	9 279,072
17	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	175,7400	403,3445	70 883,757
					132,0000	23 197,680
	1.2.	TOTAL Soclu				162 637,574
		Inclusiv salariul				76 392,180

	1.3.	Scari exterioare				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunder" intr-un strat, la scari	m2	32,5000	19,2900	626,925
					8,4000	273,000
19	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	32,5000	133,2750	4 331,438
					52,8000	1 716,000
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,5000	96,6400	3 140,800
					42,0000	1 365,000
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,3000	529,4200	9 158,966
					150,0000	2 595,000
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	15,2000	506,3090	7 695,897
					231,3000	3 515,760
	1.3.	TOTAL Scari exterioare				24 954,025
		Inclusiv salariul				9 464,760
	1.4.	Streasina				
23	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	50,0000	56,4000	2 820,000
					56,4000	2 820,000
24	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din profiluri din mase plastice	m2	50,0000	353,9791	17 698,956
					138,0000	6 900,000
	1.4.	TOTAL Streasina				20 518,956
		Inclusiv salariul				9 720,000
	1.5.	Diverse				
25	Tr1AA02C2 k=2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,0000	54,0000	486,000
					54,0000	486,000
26	Tsl51B10 k=2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	9,0000	284,7000	2 562,300
					0,0000	0,000
	1.5.	TOTAL Diverse				3 048,300
		Inclusiv salariul				486,000
	2.1.1.	Lucrari interioare . Bloc Alimentar .Pardoseli				
27	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pardoseli	m2	17,2000	96,1320	1 653,470
					96,0000	1 651,200
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,2000	19,1500	329,380
					18,0000	309,600
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunder" intr-un strat, la pardoseli	m2	17,2000	19,2900	331,788
					8,4000	144,480
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,2000	96,6400	1 662,208
					42,0000	722,400
31	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,2000	553,4200	9 518,824
					174,0000	2 992,800
	2.1.1.	TOTAL Lucrari interioare . Bloc Alimentar .Pardoseli				13 495,670
		Inclusiv salariul				5 820,480
	2.1.2.	Pereti				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	30,4000	17,2000	522,880
					16,2000	492,480
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti	m2	30,4000	19,2900	586,416
					8,4000	255,360
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,4000	144,5530	4 394,411
					102,0000	3 100,800
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	20,3000	515,9320	10 473,420
					147,0000	2 984,100
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,1000	89,6585	905,551
					73,2000	739,320
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,1000	20,3557	205,593
					12,0000	121,200
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,1000	5,5000	55,550
					1,8000	18,180
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	10,1000	37,2436	376,160

		1,0 mm pe suprafetele peretilor			33,0000	333,300
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,1000	5,5000	55,550
					1,8000	18,180
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,1000	39,5180	399,132
					33,0000	333,300
	2.1.2.	TOTAL Pereti				17 974,663
		Inclusiv salariul				8 396,220
	2.2.1.	Spalatoria.Pardoseli				
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pardoseli	m2	16,2000	96,1320	1 557,338
					96,0000	1 555,200
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,2000	19,1500	310,230
					18,0000	291,600
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunder" intr-un strat, la pardoseli	m2	16,2000	19,2900	312,498
					8,4000	136,080
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,2000	96,6400	1 565,568
					42,0000	680,400
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,2000	529,4200	8 576,604
					150,0000	2 430,000
47	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	10,8000	94,9985	1 025,984
					60,0000	648,000
	2.2.1.	TOTAL Spalatoria.Pardoseli				13 348,222
		Inclusiv salariul				5 741,280
	2.2.2.	Pereti				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	32,5000	17,2000	559,000
					16,2000	526,500
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti	m2	32,5000	19,2900	626,925
					8,4000	273,000
50	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,5000	144,5530	4 697,973
					102,0000	3 315,000
51	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	20,0000	515,9320	10 318,640
					147,0000	2 940,000
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	12,5000	89,6585	1 120,732
					73,2000	915,000
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,5000	20,3557	254,446
					12,0000	150,000
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,5000	5,5000	68,750
					1,8000	22,500
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	12,5000	37,2436	465,545
					33,0000	412,500
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,5000	5,5000	68,750
					1,8000	22,500
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,5000	39,5180	493,975
					33,0000	412,500
	2.2.2.	TOTAL Pereti				18 674,735
		Inclusiv salariul				8 989,500
	2.3.1.	Scara 1				
58	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	105,0000	2,6936	282,828
					2,4000	252,000
59	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	25,1200	40,3200	1 012,838
					27,6000	693,312
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunder" intr-un strat, la scari	m2	37,5500	19,2900	724,340
					8,4000	315,420
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,5500	96,6400	3 628,832

					42,0000	1 577,100
62	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,1200	553,4200	13 901,910
					174,0000	4 370,880
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	12,3700	506,3090	6 263,042
					231,3000	2 861,181
64	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	35,0000	85,9985	3 009,948
					51,0000	1 785,000
65	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat,dreapta	m	9,0000	660,7550	5 946,795
					54,0000	486,000
	2.3.1.	TOTAL Scara 1				34 770,533
		Inclusiv salariul				12 340,893
	2.3.2.	Scara 2				
66	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	105,0000	2,6936	282,828
					2,4000	252,000
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	24,2000	40,3200	975,744
					27,6000	667,920
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrund" intr-un strat, la scari	m2	36,3000	19,2900	700,227
					8,4000	304,920
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,3000	96,6400	3 508,032
					42,0000	1 524,600
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	24,2000	529,4200	12 811,964
					150,0000	3 630,000
71	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	12,1000	506,3090	6 126,339
					231,3000	2 798,730
72	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	34,0000	85,9985	2 923,949
					51,0000	1 734,000
73	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	9,0000	660,7550	5 946,795
					54,0000	486,000
	2.3.2.	TOTAL Scara 2				33 275,878
		Inclusiv salariul				11 398,170
	2.4.1.	Grupa X .Tavane				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	109,2500	5,5000	600,875
					1,8000	196,650
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	109,2500	37,2436	4 068,863
					33,0000	3 605,250
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	109,2500	5,5000	600,875
					1,8000	196,650
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	109,2500	39,5180	4 317,342
					33,0000	3 605,250
	2.4.1.	TOTAL Grupa X .Tavane				9 587,955
		Inclusiv salariul				7 603,800
	2.4.2.	Pereti				
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	15,0000	17,2000	258,000
					16,2000	243,000
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrund" intr-un strat, la pereti	m2	15,0000	19,2900	289,350
					8,4000	126,000
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	15,0000	89,6585	1 344,878
					73,2000	1 098,000
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,0000	20,3557	305,336
					12,0000	180,000
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	235,0000	5,5000	1 292,500
					1,8000	423,000
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	235,0000	37,2436	8 752,246
					33,0000	7 755,000

84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	235,0000	5,5000	1 292,500
					1,8000	423,000
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	235,0000	39,5180	9 286,730
					33,0000	7 755,000
	2.4.2.	TOTAL Pereti				22 821,540
		Inclusiv salariul				18 003,000
	2.4.3.	Electricitatea				
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,0000	13,2000	211,200
					13,2000	211,200
87	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat pentru tavane marime : Panel LED SMD486060C 48W	buc	16,0000	495,7067	7 931,307
					66,0000	1 056,000
	2.4.3.	TOTAL Electricitatea				8 142,507
		Inclusiv salariul				1 267,200
	2.5.1.	Sala festiva .Tavane				
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	73,0800	17,2000	1 256,976
					16,2000	1 183,896
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	73,0800	5,5000	401,940
					1,8000	131,544
90	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	73,0800	108,3285	7 916,650
					91,8000	6 708,744
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,0800	20,3557	1 487,595
					12,0000	876,960
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	73,0800	37,2436	2 721,762
					33,0000	2 411,640
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	73,0800	5,5000	401,940
					1,8000	131,544
94	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	73,0800	23,9210	1 748,147
					18,0000	1 315,440
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	73,0800	5,5000	401,940
					1,8000	131,544
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,0800	39,5180	2 887,975
					33,0000	2 411,640
	2.5.1.	TOTAL Sala festiva .Tavane				19 224,925
		Inclusiv salariul				15 302,952
	2.5.2.	Pereti				
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	103,0400	17,2000	1 772,288
					16,2000	1 669,248
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonoground" intr-un strat, la pereti	m2	103,0400	19,2900	1 987,642
					8,4000	865,536
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	103,0400	89,6585	9 238,416
					73,2000	7 542,528
100	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	103,0000	176,9690	18 227,804
					144,0000	14 832,000
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,0400	20,3557	2 097,451
					12,0000	1 236,480
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	103,0400	5,5000	566,720
					1,8000	185,472
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	103,0400	37,2436	3 837,581
					33,0000	3 400,320
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	103,0400	5,5000	566,720
					1,8000	185,472
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,0400	39,5180	4 071,935
					33,0000	3 400,320
	2.5.2.	TOTAL Pereti				42 366,556
		Inclusiv salariul				33 317,376

	2.5.3.	Pardoseli				
106	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	73,0800	40,3200	2 946,586
					27,6000	2 017,008
107	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	73,0800	19,1500	1 399,482
					18,0000	1 315,440
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrund" intr-un strat, la pardoseli	m2	73,0800	19,2900	1 409,713
					8,4000	613,872
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	73,0800	96,6400	7 062,451
					42,0000	3 069,360
110	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	73,0800	64,9120	4 743,769
					28,8000	2 104,704
111	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	73,0800	699,9526	51 152,534
					14,0400	1 026,043
112	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm clasa 33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	73,0800	316,0050	23 093,645
					78,0000	5 700,240
	2.5.3.	TOTAL Pardoseli				91 808,180
		Inclusiv salariul				15 846,667

Total manopera (ore)	6 256,7700
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		764 954,570
Asigurari sociale	24,0000%	90 097,488
Total		855 052,058
Cheltuieli de transport	7,0000%	25 088,375
Total		880 140,432
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	7 168,107
Total		887 308,539
Cheltuieli de regie	2,0000%	17 746,171
Total		905 054,710
Beneficiu de deviz	2,0000%	18 101,094

Total General fara TVA	923 155,804
TVA (20%)	184 631,161
TOTAL GENERAL	1 107 786,965
Inclusiv salariul	375 406,198

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)